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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 1. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 3 (Alm. 

del) efter ønske fra Sandra Elisabeth Skalvig (LA) til udlændinge- og integrationsmi-

nisteren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 3: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor mange der har opnået dansk indfødsret efter de 

forskellige lovændringer der har været på området siden 2000? 

 

Svar: 

 

1. Udlændinge- og Integrationsministeriet kan for så vidt angår antallet af personer, 

der har erhvervet dansk statsborgerskab siden 2000, henvise til oversigten i tabel 1 

i besvarelsen af IFU (Alm. del) – spm. 226 (2023-24). Det bemærkes i den forbin-

delse, at tallene i oversigten er baseret på oplysninger om skift i statsborgerskab i 

CPR, og at tallene derfor både omfatter personer, der har erhvervet dansk stats-

borgerskab ved naturalisation og erklæring, samt andre skift i statsborgerskab, der 

registreres i CPR, herunder i sager om bl.a.  faderskab og adoption. 

  

2. Udlændinge- og Integrationsministeriet bemærker, at der i perioden siden 2000 

både er foretaget en lang række ændringer af kravene til at erhverve dansk stats-

borgerskab ved naturalisation som følge af ændringer i de politiske aftaler om ind-

fødsret samt ændringer i indfødsretsloven i forhold til automatisk erhvervelse af 

statsborgerskab. Begge typer af ændringer kan have haft betydning for antallet af 

personer, der har erhvervet dansk statsborgerskab i perioden. 

 

Det er imidlertid ikke er muligt isoleret set at angive, hvilken betydning de enkelte 

ændringer af betingelserne for naturalisation har haft for antallet af personer, der 

har erhvervet dansk statsborgerskab. Andre faktorer som f.eks. bestemmelser om 

betingelser, der har virkning med tilbagevirkende kraft, nye betingelser, der forsky-

der tidspunktet for erhvervelse af dansk statsborgerskab, øget administration som 

følge af indførelse af nye krav for erhvervelse af dansk statsborgerskab og omfanget 

af ressourcer til at behandle naturalisationssager, kan således have betydning for 

bevægelser i antallet af personer, der har erhvervet dansk indfødsret.  

 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 3
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Det er ligeledes ikke muligt isoleret set at angive, hvilken betydning de enkelte æn-

dringer i indfødsretsloven i perioden har haft for betydningen for bevægelser i an-

tallet af personer, der har erhvervet dansk indfødsret. Det bemærkes i den forbin-

delse, at registrering af en persons danske statsborgerskab i CPR i en række tilfælde 

foretages maskinelt eller af kommunerne, herunder i forbindelse med fødsler og 

indrejse.  

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


